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Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 
41 §:n muuttamisesta.  
  
Kalannin Erämiehet ry on kiinnittänyt huomiota seuraaviin asioihin: 
 
  Alueellinen päätöksenteko. Suurpetokantojen hallinnan tulee perustua alueelliseen 
päätöksentekoon, jotta voidaan huomioida paikalliset olosuhteet, erityispiirteet ja tarpeet. 
Lakiesityksessä tulee varmistaa, että alueelliset päättäjät ja Suomen riistakeskus voivat tehdä 
päätöksiä siten, että alueellisuuden huomioiminen toteutuu. Lisäksi alueellisesti tulee määritellä 
lakiin taikka asetukseen kannanhoitoalueet sekä saaliskiintiöinen määrittely kullekin 
kannanhoitoalueelle petokannan mukaan.  
  Suurpetokantojen viitearvot. Suurpedoille tulee päättää viitearvot ja nämä tulee kirjata lakiin 
erillisinä pykälinä. Mielestämme sudelle sopiva viitearvo on n.160 yksilöä, ilvekselle n. 2000 
yksilöä ja karhulle n. 1000 yksilöä.  
 Pakkotila/hätävajelun omaisissa tilanteissa oikeus suojella kotieläimiä suurpedoilta. Lakiin 
tulee kirjata pykälä, joka turvaa oikeuden suojella kotieläimiä suurpedoilta. Tämä tarkoittaa 
oikeudellista perustaa suurpedon ampumiselle sen lähestyessä kotieläimiä tai ihmisasumuksia ilman 
erillistä lupaprosessia.  Laki kirjauksella vältetään oikeusprosesseja. On täörkeää, että oikutta ei 
haeta näissä tilanteissa oikeuttamissdäädösten kautta. 
 Koirasusien poistaminen. Koirasusien hallitsematon lisääntyminen on uhka sekä suden 
suojelutasolle että kansalaisten turvallisuudelle. Esitykseen tulee sisällyttää selkeä 
lainsäädännöllinen perusta koirasusien poistamiselle luonnosta. Koirasusi pitäisi luokitella 
vieraslajiksi. 
 Valitusoikeuden rajaaminen.   
1) Myönnetyistä luvista voi valittaa vain ne alueelliset toimijat, joita päätös suoraan tai välillisesti 
koskee.   
2) Valitusaika luvan myöntämisestä tulisi rajata 30 vrk lyhyemmäksi, jotta prosessi pysyy 
hallittavana, metsästyslupien käytettävyys ei vaarannu ja alueen turvallisuus ei heikkene.  
3) Valitukset on käsiteltävä kiireellisenä ennen metsästyskauden alkua, jotta luvan toimeenpano ei 
viivästy perusteettomien valitusten vuoksi.  
 Sosioekonomisten vaikutusten huomioiminen. Lakimuutoksessa tulee huomioida 
suurpetopolitiikan sosioekonomiset vaikutukset alueen ihmisten terveyteen, asumiseen, 
toimeentuloon ja erityisesti turvallisuuteen. Suurpetokantojen hallinnan on tuettava maaseudun 
elinvoimaisuutta ja turvallista liikkumista luonnossa, eikä siitä saa muodostua kohtuutonta rasitetta 
paikallisille asukkaille ja elinkeinoille. Erityisesti kotieläintuotannon harjoittajille lisääntyneet 
suurpetokannat aiheuttavat kohtuutonta taloudellista haittaa, merkittävää lisätyötä ja psyykkistä 
kuormaa.   
 Perinteisen metsästyskulttuurin ja riistakantojen säilyttäminen. Lainsäädännössä on 
huomioitava riistakantojen turvaaminen ja perinteisen koirametsästyskulttuurin säilyttäminen. 
Suurpetokantojen tasapainoinen hallinta tukee luonnon monimuotoisuutta, riistanhoitoa ja 
mahdollistaa metsästysperinteiden jatkumisen tuleville sukupolville.  
 Suurpetojen vaikutus luonnon monimuotoisuuteen. Lisääntyneet suurpetokannat ovat monin 
paikoin estäneet luonnonniittyjen, suojavyöhykkeiden ja perinnebiotooppien laiduntamisen. Nämä 
alueet ovat monimuotoisin ja runsaslajisin elinympäristömme, mutta samalla uhanalaisin. Lakiin 



tulee kirjata edellytykset näiden monimuotoisuusalueiden hoitamiseksi laiduntamisen avulla, jotta 
emme menetä näitä luontotyyppejä suurpetojen suojelun takia. Uusiutuvien energialähteiden 
ympäristön hoito kotieläimillä on mahdotonta hoitaa ilman petokannan vähentämistä. 
  
 SRVA-tehtävien hoito vaarantuu koska kiinnostus koiraharrastukseen on hiipunut. 
Tästä aiheutuu kärsimystä eläimille kun loukkaantuneita eläimiä ei löydetä ilman koiria ja ne jäävät 
luontoon. 
 
Poikkeuslupa käytäntö tullaan tarvisemaan tulevaisuudessakin. Kun petoeläin käyttäytyy lajille 
epänormaalilla tavalla ja on ympäristölleen vaarallinen. Silloin  on tärkeää, että viranomaisten 
päätöksenteko on välitöntä ja yhteistoiminta saumatonta. Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden 
ylläpito kuuluu viranomaisille. Poikkeuslupa pitää olla maksuton ja se olisi SRVA 
-tehtävä, jonka toteutuksen hoitasivat ammattitaitoiset metsästäjät viranomaisten määräyksestä. 
 
Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto. 
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